Burmistrz £Lomianek,

05-092 Lomianki, ul. Warszawska 115
tel. 022 768 63 01, fax. 022 768 63 02

Lomianki, dnia 17.03.2015 r.

RZP.271.07.2015

Wykonawey

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w irybie
przetargu nieograniczonego RZP.271.07.2015 Koncepeja odwodnienia terenu gminy
Fomianki

W nawigzaniu do pisma z dnia 16.03.2015 r., Zamawiajacy dzialajge zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity z 2013 r.
poz. 907 ze zm.) przekazuje tre$é zapytan do SIWZ wraz z wyjasnieniami Wykonawcom bez
ujawniania zrédia zapytaf.Zamawiajgcy zawiadamia, ze wplynely nastgpujgce pytania
dotyczace tresei SIWZ.,

L.

Pomiedzy zakresem opisem zakresu merytorycznego zamowienia w OPZ (rozdz. 111,
cze$é A, B 1 C), a opisem zakresu zamdwienia w § 1 ust, 2 projektu Umowy (Etap 11
Etap II). Prosimy o ujednolicenie 1 dokladne okreslenie zakresu prac dla
poszczegdlnych Etapow (umowa), lub Czesci (OPZ).

Odpowiedz Zamawiajacego.

W terminie do 120 dni od daty podpisania umowy nalezy wykonac czes¢ A.

W terminie nie krotszym niz 150 dni oraz nie dluzszym niz 210 dni od dnia zawarcia
umowy nalezy wykona¢ na podstawie zaakceptowanych zalozen przez
Zamawiajacego ostateczng koncepeje (czgs¢ A i B).

Przedmiotem zamoéwienia jest opracowanie ,,Koncepcji odwodnienia...”. Koncepcja —
zgodnie z obowigzujacymi przepisami — nie wymaga uzgodnienia z jednostkami
administracji publicznej (badz innymi podmiotami trzecimi). Na zamawiajacym
spoczywa obowigzek jasnego i precyzyjnego okreslenia przedmiotu zamodwienia, a co
za tym idzie, wykorzystania do jego opisania standardowych okreslef technicznych,
ktére sg zwykle uzywane w danej dziedzinie, zrozumialych dla wszystkich osob
trudnigcych si¢ dzialalnoscia w danej branzy. W zwigzku z tym prosimy o wyjasnienie
co Zamawiajacy mial na mysli formulujac zapis w pkt IV pakt 4 OPZ, i w § 2 ust. 2 i
co de facto jest przedmiotem zamdwienia?

Odpowiedz Zamawiajgcego.

3.

Koncepceje nalezy uzgodni¢ z jednostkami wynikajagcymi z potrzeb opracowania.

Prosimy o sprecyzowanie liczby rozwigzan wariantowych dla Koncepcji, o ktorej
mowa w OPZ rozdz., 11, czes¢ B.




Odpowiedz Zamawiajagcego.
W ramach zamowienia nalezy wykonaé, co najmniej 2 warianty,

4. § 4 ust. 2 — Czy postanowienia tego ustepu oznaczaja, Ze Zamawiajacy uwagi do
przekazanej dokumentacji zglosi Wykonawey w ciggu 7 dni kalendarzowych?
Jak bedzie wygladala kwestia odbioru dokumentacji hub jej czesci?
Czy Strony bedg podpisywaly protokoty odbioru, czy jeden protokét odbioru jedynie dla
Koncepcji?
Czy ewentualne uwagi do przekazane] dokumentacji bedg wnoszone przez
Zamawiajgcego na pismie?
Czy czas potrzebny na uwzglednienie zasadnych uwag Zamawiajacego bedzie st liczyl
do terminu realizacji umowy?
Proponujemy uzupelnienie tego ustepu o zapis:
» 2. Zamawiajqey dokona sprawdzenia przedmiotu umowy lub jego czesci pod wzgledem
Jormalnym w ciggu 7 dni kalendarzowych od momentu przekazania przez Wykoncawee, 7,
czynnosci sprawdzenia przez Zamawiajgeego przekazanej dokumentacji Strony sporzgdzg
protokdl zdawczo-odbiorczy. W przypadku gdy przekazany przedmiot umowy lub jego
cze$c bedzie zawieral bledy lub braki, Zamawiajgey zwréci przekazane prace Wykonmvcy,
wraz ze wskazaniem na pismie wszystkich wzasadnionych wwag do przekazanych
materialow, wskazujgeych rodzaj braku lub nieprevvidlowosci w stosunku do Wymogow
okreslonych w Opisie Przedmiotu Zamowienia lub inne zastrzezenia do dokumentacji co
do jej niezgodnosci z postanowieniami umowy, w celu wprowadzenia przez Wykonaweg
uzasadnionych poprawek. W przypadku, gdy wwagi Zamawiajgeego miescié si¢ bedg w
przedmiocie zamdwienia i zgodne bedg z obowigzujgcymi przepisami prawa, a ich
wprowadzenie nie naruszy powszechnie obowigzujgcych przepiséw i norm, Strony
wspélnie  wzgodniq czas potrzebny na wprowadzenie zgloszonych wwag.  Jesli
Zamawiajgcy po uplywie ferminéw na sprawdzenie dokumentacji nie zglosi wwag, ani nie
podpisze protokolu odbioru, Wykonawea ma prawo podpisaé taki protokdl jednostronmie i
wystawié fakture.
Po zaakceptowaniu koncepcji lub nie zgloszeniu przez Zamawiajgeego wwvag w terminie 7
dni kalendarzowych, Zamawiajgcy nie ma prawa o Zgdanie vwprowadzenia przez
Wykonmyeg dalszych zmian do Koncepeji. W przeciwnym razie Wykonawea nie ponosi
odpowiedzialnosei za wprowadzenie zmian lub uzupelnier, chyba ze Strony ustalg
wszystkie warunki  terminowe i cenowe Ich wykonania. Wykonawea nie ponosi
odpowiedzialno$ci za zmiany lub uzupelnienia w dokumentacji oraz ich skutki,
wprowadzone przez Zamawiajgeego lub osoby trzecie, bez udzialu i zgody Wykonawey na
Jakikohviek etapie umovwy lub po jej zakoviczenin.”

Odpowiedz Zamawiajgcego.

Zamawiajacy uwagi do przekazanej dokumentacji lub jej czedei zglosi Wykonawey w ciagu 7
dni kalendarzowych. Przy odbiorze koncepcji spisywany bedzie protokd! odbioru. Czes¢ A
wymaga pisemnego zatwierdzenia Zamawiajacego. Uwagi na etapie zatwierdzenia czesei A
wliczajg si¢ do terminu realizacji zaméwienia. Uwagi na etapie odbioru koncowego czesci A i
B nie wliczajg si¢ do terminu realizacji zaméwienia.




5. § 4 ust. 3 Umowy — konsekwentnie do zmian proponowanych w ust. 2 § 4 powyzej —
proponuje si¢ skreslenie tego ustepu.

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy nie dokonuje zmian.

6. § 5 ust. 5 — w tym ustepie Zamawiajgcy powoluje si¢ na § 1 ust. 2 pkt 1) Umowy,
wskazujge ze zaptact Wykonawcey za wykonanie koncepciji, o ktoref mowa w g 1 ust. 2
pkt 1) Umowy. Tymczasem w § 1 ust. 2 pkt 1 ) Umowy nie ma mowy o koncepceji,
lecz o wstepnych zalozeniach do niej.

W zwigzku z powyzszym prosimy, aby Zamawiajgey uszczegodlowil/zweryfikowat zapis §

Sust. 5.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Zamawigjacy dokonuje modyfikacji zapiséw umowy.

BYLO:

§ 1

1. Przedmiotem niniejsze] umowy jest wykonanie zadania o npazwie: Koncepcja
odwodnienia terenu gminy Lomianki —zad 5/15.
2. Zamawiajacy zleca, a Wykonawca zobowiazuje si¢ wykona¢ przedmiot zamowienia
w terminie...... dni Hezonych od dnia zawarcia umowy tj. do dnia.............. 2015,
1) Etap I - w terminie do 120 dni od daty podpisania umowy przedstawi¢ wstepne
zalozenia koncepcji programowo - przestrzennej do akceptacji Zamawiajacego.
2) Etap II - wykonaé na podstawie zaakceptowanych zalozef przez Zamawiajgcego
catkowitg koncepcj¢ programowo — przestrzenna.
JEST

§1

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest wykonanie zadania o nazwie: Koencepcja
odwodnienia terenu gminy Lomianki —zad 5/15.
2. Zamawiajacy zleca, a Wykonawca zobowigzuje si¢ wykonaé przedmiot zamowienia
W terminie, ..... dni liczonych od dnia zawarcia umowy tj. do dnia.............. 2015,
3) Etap I - w terminie do 120 dni od daty podpisania umowy przedstawi¢ czgs¢ A
opracowania koncepeji do akceptacji Zamawiajacego.
4) Etap II - wykonaé na podstawie zaakceptowanych zalozen przez Zamawiajacego
calkowitg koncepcje programowo — pizestizenng tj. ¢z¢§¢ A oraz B,

BYLO

§5
5 W przypadku odstgpienia od umowy z powodu okolicznoéei o ktérych mowa
w § 9 ust. 4 tj. w przypadku zwloki z realizacjg II etapu prac, o ktérych mowa
w § 1 ust. 2 pkt. 2 o 14 dni kalendarzowych, Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy
za wykonanie koncepcji o ktérej mowa w § | ust. 2 pkt 1, zaakceptowanego
przez Zamawiajacego, 20 % lacznego wynagrodzenia umownego brutto

okreslonego w § 5 ust. 1 umowy.,

JEST

§5




5. W przypadku odstagpienia od umowy z powodu okolicznosci o ktérych mowa
w § 9 ust. 4 tj. w przypadku zwloki z realizacjg II etapu prac, o ktérych mowa
w § 1 ust. 2 pkt. 2 0 14 dni kalendarzowych, Zamawiajgcy zaplaci Wykonawcy
za wykonanie prac o ktérych mowa w § 1 ust. 2 pkt [, zaakceptowanego
przez Zamawiajacego, 20 % facznego wynagrodzenia umownego brutto
okreslonego w § 5 ust. 1 umowy.

7. § 6 — art. 647 (1 ) ke dotyczy umowy na roboty budowlane, W art, 647" k. c.,
ustawodawca przewidzial rozwigzanie dopuszczajgce zawieranie uméw 0
podwykonawstwo tylko pomiedzy wykonawca umowy o roboty budowlane a
podwykonawcami tych robdt oraz pomigdzy zaakceptowanymi przez strony umowy o
roboty budowlane podwykonawcami tych robdt a dalszymi podxa?’konawcami tych
robdt, za zgoda wykonawcy i akceptacji zamawiajgcego. W art, 647" k. c. nie zawarto
regulacji dotyczgcych ukladania stosunkéw miedzy dalszymi podwykonawcami robot
a podwykonawcami-zleceniobiorcami dostaw lub ushug., Oferent wskazuje, ze
podmiotem zamowienia nie sg roboty budowlane. Zatem o jakich podwykonawcach
mowa w tym paragrafie?

Zatem czy Zamawiajacy dopuscilby usunigcie catego § 6 projektu Umowy?

Odpowiedz Zamawiajgcego,
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy zawarte w umowie,

8. § 9 ust.1 pkt 3) — pkt. 3 tego paragrafu powinien stanowi¢ osobne postanowienie, w
przeciwnym razie w jakiej wysokosci Zamawiajgey naliczy kare umowng?

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawaite w umowie.

9. § 9 ust. 3i4 - Czy réwniez w przypadku, gdy zwloka, o ktérej mowa w tych ustgpach
nie wplynie na zachowanie terminu koncowego Zamawiajacy ma prawo odstapienia
od Umowy i naliczenia kar umownych?

Odpowiedz Zamawiajacego.
Tak

10.§ 9 — prawo od odstapienia od umowy powinnoe przyslugiwaé réwniez Wykonawcy,
dlatego prosimy o dodanie ustgpu 6 do § ©
. 0. Wykonawey przysluguje prawo do odstgpienia od umowy w przypadku, gdy
Zamawiajgcy nie wspolpracuje lub uchyla sie od wspolpracy z Wykonaweq, v zakresie w
Jakim jest ona niezbedna do zrealizoywania przedmiotu umowy.”
Odpowiedz Zamawiajgcego.

Zamawiajgcy nie wnosi takiego zapisu,

11.§ 9 — Kary umowne przewidziane w tym paragrafie sg nalozone jedynie na
wykonawce. W umowie nie przewidziano kar dla Zamawiajgcego. Tymezasem moga
zaistnie¢ sytuacje uzasadniajace dochodzenie przez Wykonawce takiej kary. W
zwiazku z tym prosimy o uzupelnienie paragrafu 9 przez dodanie kolejnego ustepu w
brzmieniu:

» W przypadku odstgpienia od umowy przez Wykonawee lub rozwigzania umowy przez
Wykonawee wskutek okolicznosci, za kiore odpowiada Zamamwiajgcy, Wykonawea ma
prawo do wynagrodzenia za wykonang czesé umowy oraz kary umownej w wysokosci
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10% Igcznego wynagrodzenia umownego brutto. Wykonawca zastrzega sobie prawo
do dochodzenia na zasadach ogolnych, o ile warto$¢ faktycznie poniesionych szkéd
przekracza wysokosé kary.”

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Zamawiajgcy nie wnosi takiego zapisu.

12, § 13 pkt 4) — zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prace powinny by¢ realizowane
na podstawie projektu budowlanego, ewentualnie projektu wykonawczego a nie na
podstawie koncepcji.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Zamawiajgcy nie dokonuje zmian zapisu.

13.§ 13 — Czy zamawiajacy wyrazitby zgode na dodanie do tego paragrafu ustepu w
brzmieniu:

Prawa autorskie do utworow stworzonych v wykonaniv Umowy przechodzg na

Zamawiajgeego z chwilg zaplaty calosci wynagrodzenia.”

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy nie dokonuje zmian zapisu.

14, W jakim terminic Zamawiajacy udostepni Wykonawey materialy, ktore sg w jego
posiadaniu w zakresie niezbednym do sporzadzenia przedmiotu umowy?
Czy bedzie wymagalo to specjalnego wniosku Wykonawey? Jesh tak, to jak taki
wniosek powinien wyglada¢ i do kogo nalezy go kierowac?

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy udostepni posiadana materialy bez zbednej zwloki.

15, Jak bedzie uregulowana kwestia wynagrodzenia w przypadku wstrzymania realizacji
przedmiotu zamoOwienia z przyczyn nie lezgcych po stronie Wykonawcy i w
przypadku wystgpienia okolicznodci, ktdrych nie mozna bylo przewidzieé w chwili
zawarcia umowy, albo w przypadku przerwania prac?

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zgodnie z umowag.

16.§ 15 ust. 4 — Jesli zaistnieje sytuacja, ktérej zadna ze stron umowy nie mogla

przewidzie¢ na etapie jej zawarcia, to powinna byé mozliwos¢ zaréwno zmiany
terminu realizacji umowy, jak i wynagrodzenia. Czy Zamawiajacy wyrazilby zgode na
nastgpujgcee brzmienie tego ustgpu:
L Strony dopuszezajq mozliwosé zmiany zakvesu przedmiotu niniejszej Umowy oraz
wynagrodzenia pod warunkiem, ze zmiana faka nie mogla byé przewidziana przez
Strony przed zawarciem Umowy, a koniecznosé jej wprowadzenia zaisiniala w frakcie
realizacii Umowy.”

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy nie dokonuje zmian zapisu.




Pytania od kolejnego wykonawcey

1. OPZ pkt, III (Zakres opracowania) — Czy Zamawiajgcy dysponuje dokumentacjg
(projekty, koncepcja, prognozy, opracowania studialne) zwigzane z przedmiotem
zamoOwienia. Jesli tak, to prosimy o ich udostgpnienie lub uspecyfikowanie.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Zamawiajacy nie posiada takich dokumentow,

2. Prosimy o wyjasnienie tresci zapisu OPZ, pkt I (Zakres opracowania) podp. 2 czgsci A
(Czg$é diagnostyczna). Co zamawiajgcy ma na mysli zapisujgec wymagania “analiza i
ocena lokalizacji ...” w kontekécie analiza i ocena wartosci opadow?

Odpowiedz Zamawtajgcego.
Zamawiajacy oczekuje analizy struktury wystepowania opaddéw nawalnych,
miarodajnych i kontrolnych.

3. Jaki horyzont czasowy do analiz opaddw, o ktérych mowa w pkt. HI podp. 2 czgsei A
(Czg$é diagnostyczna) ma Zamawiajacy na wzgledzie podajae “w 2014 roku i latach
wezesniejszych”

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Nalezy uwzgledni¢ okres co najmniej 10 lat.

4. Prosimy o wyjasnienie tresci zapisu OPZ, pkt III (Zakres opracowania) podp. 2 czgdci A
(Czes¢ diagnostyczna).Czy Zamawiajacy posiada i udostepni wartosci opaddw
nawalnych, miarodajnych i kontrolnych.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Zamawiajacy nie posiada przedmiotowych danych.

5. Jaki rodzaj zbiornikow (zbiorniki zamknigte, zbiorniki otwarte, zbiorniki rekreacyjne) ma
na uwadze Zamawiajacy w zapisie OPZ, pkt. Il B?

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy ma na uwadze zbiorniki wystgpujgce na terenie gminy, do ktorych mozliwy
jest rzut wéd opadowych,

6. Jakie jednostki, organizacje czy instytucje ma na uwadze Zamawiajgcy, w ktorych ma
by¢ zaopiniowana ,,Koncepcja programowo — przestrzenna odwodnienia terenu gminy
Fomianki” — zgodnie z wymaganiami OPZ, pkt. III C 7

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Koncepeje nalezy uzgodnié z jednostkami wynikajgecymi z potizeb opracowania.

7. Prosimy o usuniecie sprzecznosci w tresei pkt 6.1.2. SIWZ. W pierwszym zdaniu tego
punktu jest mowa o zalgezeniu do wykazu uslug dowodéw potwierdzajgcych nalezyte
wykonanie ustugi, a w nastepnym zdaniu (pkt 6.1.2. SIWZ) jest mowa, Ze tych
dokumentdéw nie wymaga sie.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
We wskazanych zapisach SIWZ nie ma sprzeczno$ci. W pierwszej czgéei zdania jest mowa o zalgczeniv do
wykazu ustug dowoddw potwierdzajacych nalezyte ich wykonanie, natomiast w drugiej czedei zdania jest
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mowa 0 tym V2 Zamawiajgcy nie wymaga
aby Wykonawca w celu potwierdzenia spefnienia warunkdw udziatu w postepowaniu w
zakresie wiedzy i doswiadczenia wykazal niewykonane Iub wykonane nienalezycie uslugi.
Zgodnie z zapisami ustawy Prawo zaméwienn publicznych Zamawiajacy moze Zgda¢ od
Wykonawedw wykazaniem si¢ ustug niewykonanych lub wykonanych nienalezycie. W
tym przypadku Zamawiajacy wskazuje, iz nie zada takich uslug.

8. Prosimy o usuniecie z zatgcznika nr 5 do SIWZ informacji o koniecznoscei przedlozenia
dowodow potwierdzajacych nalezyte wykonanie ustugi.

Odpowiedz Zamawiajacego,

Zalgeznik nr 5 do SIWZ- Wykaz wykonanych ustug - skladajg Wykonawcy w celu
potwierdzenia warunku  udzialu w postgpowaniu  dotyczgcego  doswiadezenia
wskazanego w pkt. 5.1.2 SIWZ,

9. OPZ pkt. Il C - Koncepcja programowo — przestrzenna jest za mato doktadnym
opracowaniem, by na jej podstawie sporzadzi¢ operat wodnoprawny. Prosimy o
jednoznaczne okreslenie jakiego typu opracowania oczekuje Zamawiajacy i co powinno
zawiera¢. Prawidlo opracowany operat wodnoprawny zawiera rozwigzania w stopniu
szezegOlowoscei projektu wykonawcezego.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy oczekuje operatu wodnoprawnego bez uzyskania pozwolenia
wodnoprawnego, czyli operatu bez szczegblowych danych okreslonych w projekeie
wykonawczym.

10. Zal. nr 7 do SIWZ Umowa § 2 — przepisy prawa nie regulujg z jakimi instytucjami nalezy
uzgodni¢ koncepcje.

Odpowiedz Zamawiajacego

Koncepeje nalezy uzgodnié z jednostkami wynikajgcymi z potrzeb opracowania.
11, OPZ pkt. III Zakres opracowania A — dotyczy zapisu o ,zinwentaryzowaniu istniejgcych
systeméw odprowadzania wod opadowych”. Prosimy o podanie orientacyjnej diugodei
istniejacych systemow odprowadzania wod

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy nie posiada szczegolowych danych.

12. OPZ pkt. III Zakres opracowania A — Prosimy o sprecyzowanie jaki jest istnigjgey system
odprowadzania wod (rowy, kanalizacja deszczowa?). Prosimy o jasne i jednoznaczne
okreslenie sposobu i zakresu wykonania oceny stanu technicznego dla istniejacego
systemu. Jezeli istnigjgey system stanowi kanalizacja deszezowa, czy ocena stanu
technicznego kanaléw ma byé przeprowadzona za pomocg monitoringu (Inspekeji
CCTV)? Studnie kanalizacje ocenié wizualnie z poziomu terenu? — Czy Zamawiajgcy
oczekuje pomiaréw geodezyjnych studni na etapie koncepcji?

Odpowiedz Zamawiajacego

Istniejacy system odwodnienia stanowi: miejscowo kanalizacja deszczowa, miejscowo
rowy, miejscowo studnie chtonne, pozostale to odwodnienie powierzehniowe.
Zamawiajacy nie wymaga oceny kanalow za pomocg monitoringu czy pomiaréw
geodezyjnych.




13. OPZ pkt. I1I B — dotyczy zapisu ,,opracowanie do przeprowadzenia postgpowania
srodowiskowego” Czy zapis ten oznacza koniecznos$¢ opracowania analizy oddziatywania
na $rodowisko dla poszczegdlnych wariantéw koneepcji?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy oczekuje opracowania analizy oddziatywania na srodowisko dla
poszczegblnych wariantow koncepcji.

14. Czy Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania dotyczace dysponowania osobami zdolnymi
do wykonania zaméwienia, o ktorych mowa w p. 5.1.4 SIWZ. Ze wzgledu na przedmiot
zamo6wienia wlagciwa osoba powinna posiada¢ uprawnienia w zakresie instalacji
sanitarnych lub instalacyjno — inzynieryjnej w zakresie ochrony $rodowiska a nie
zakresie instalacji sanitarnych?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy podtizymuje wymagania dotyczace dysponowania osobami zdolnymi do
wykonania zaméwienia

Pytania od kolejnego wykonawcy

1. Jakie sa wymagania Zamawiajacego co do ciggu historycznego uwzglednianego przy
analizie opadow?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Nalezy uwzgledni¢ okres co najmniej 10 lat.

2. Prosimy o okredlenie ile wariantéw koncepcji/ rozwigzan technologicznych nalezy
wykonaé w ramach zaméwienia?

Odpowiedz Zamawiajgcego
W ramach zamdwienia nalezy wykonaé, co najmniej 2 warianty.

3, Prosimy o okreslenie, ¢zy pod pojgciem wymienionej mapy zasadniczej Zamawiajgey
rozumie mape do celéw projektowych czy tez konkretnie kopig mapy zasadniczej
pobranej z zasobu?

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy wymaga mapy zasadniczej z zasobu.

4, Czy wymog uzycia mapy zasadniczej w skali 1:5000 i 1:10000 nie jest zbyt dokladny
i generujgey dodatkowe koszty wykonania opracowania? Prosimy o potwierdzenie
czy na potrzeby realizacji zamdwienia wystarczy przedstawienie proponowanych
rozwigzai i zlewni na mapach topograficznych w skali 1:5000 i 1:10000.

Odpowiedz Zamawiajacego
Mapa ma by¢ zgodna z opisem przedmiotu zamowienia.

5. Jakimi informacjami/opracowaniami na temat istniejgcej infrastruktury dysponuje
Zamawiajacy i czy je udostgpni nieodpiatnie Wykonawcy na potrzeby realizacji
przedmiotowego opracowania?

Odpowiedz Zamawiajgcego Zamawiajacy nie dysponuje szczegdlowymi danymi o
infrastrukturze istniejgce;.




6. Czy Zamawiajgcy oczekuje wykonania inwentaryzacji geodezyjnej kanalizacji
deszczowej (np. rzedne dna studzienek, srednice rur) czy tez analiza ma by¢
przeprowadzona w oparciu o istnigjgee dane.

Odpowiedz Zamawiajgcego Zamawiajacy nie wymaga inwentaryzacji geodezyjnej
kanalizacji deszczowej.

7. Dla jakiego horyzontu czasowego Zamawiajgey oczekuje wykonania koncepcji? Czy
oczekuje analizy mozliwych zmian klimatu i ¢zy wariantowanie ma polegaé réwniez
na modyfikacjach tych parametrow.

Odpowiedz Zamawiajgcego Zamawiajacy oczekuje koncepcji dla horyzontu 15 lat,
nalezy uwzgledni¢ ewentualne zmiany kiimatu.

8. Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zastosowania dzialan w zlewniach wod
deszczowych polegajgcych na zmianach uktadu przestrzennego w taki sposéb, aby
zredukowaé ilosé wod deszczowych odplywajacych ze zlewni?

Odpowiedz Zamawiajacego
Nie przewiduje sig.

9. Czy Zamawiajgey oczekuje wykonania analizy ilosci odprowadzanych wod
opadowych wg okreslonych metodyki?

Odpowiedz Zamawiajacego
Nie okresla si¢ konkretnej metodyki.

10. Czy Zamawiajgey oczekuje wykonania modelowego hydraulicznego splywu wod
opadowych dla okreslonych scenariuszy wystepowania opadow nawalnych o
okreslonych prawdopodobienstwie?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Nie wymaga sig.

11. Czy Zamawiajacy oczekuje wykonania analizy sptywu wod opadowych poprzez
kanalizacje deszczowa 1 po powierzchni terenu w sposob zintegrowany
(uwzgledniajacy interakcje sptywu po powierzchni terenu i przeplywu w sieci
kanalizacyjnej, np. przy braku przepustowosci sieci kanalizacyjnej)?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zaleca sig.

12. Czy Zamawiajgey oczekuje np. pozyskania wypisow i wyrysow z ewidencji gruntow.
Jesli tak, prosimy o okreslenie spodziewanej ilosci dzialek do analizy w celu
umozliwienia wyceny zadania.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy nie wymaga pozyskania przedmiotowych danych.

13. Czy jest mozliwe refakturowanie zakupu wypisow i wyryséw z ewidencji gruntow na
Zamawiajacego? Ich dysponentem bylby wtedy wprost Zamawiajgcy, a réwnoczesnie
koszt ten nie bylby ani niedoszacowany ani przeszacowany pizez oferentow, lecz
poniesiony wprost w odniesieniu do zakresu uzgodnionego z Zamawiajgeyn.

Odpowiedz Zamawiajacego




L.

Nie dotyczy, ze wzgledu na pytanic 12.

14. OPZ HI B - Co oznacza ,,opracowanie do przeprowadzenia postepowania
srodowiskowego ? Jakich konkretnie ustug oczekuje Zamawiajacy?”

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy oczekuje opracowania analizy oddzialywania na §rodowisko dla
poszezegoinych wariantéw koncepcji.

15. OPZ HI B - Jakiej szczegdlowodci Zamawiajacy oczekuje w przypadku oceny
techniczno — ekonomicznej?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy oczekuje szacunkowych kosztow rozwiazan technicznych
proponowanych wariantow koncepcji.

16. OPZ 1I C - Prosimy o okredlenie wymaganego zakresu i rodzaju konsultacji dla
wybranego wariantu jakich oczekuje Zamawiajgey.

Odpowiedz Zamawigjgcego
Zakres to uwzglednienie nie pisemnych uwag i wnioskéw mieszkancow oraz
Jjednokrotny udziat w spotkaniu konsultacyjnym z mieszkancami.

17. OPZ 1V pkt. 2 — Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy oczekuje
uwzglednienia wymagan z istniejacej prognozy oddzialywania na srodowisko czy
opracowania jej i uwzglednienia wynikajacych z niej wymogdw w koncepcji.

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgey oczekuje opracowania prognozy oddzialywania na érodowisko i
uwzglednienie wynikajgeych z niej wymogdw w koncepeii.

18. OPZ IV pkt. 4 — Zapis tego punktu sugeruje, ze w punkcie tym powinna pojawi¢ sie
lista jednostek, z ktérymi nalezy uzgodnié koncepcje, jednak jej brakuje, Prosimy o
podanie tej listy.

Odpowiedz Zamawiajacego
Koncepcje nalezy uzgodnié z jednostkami wynikajacymi z potrzeb opracowania.

19. Zalgeznik nr 7 do SIWZ — Umowa — par. 3 — Czy wspomniana w tym punkcie
»Koncepcja programowo — przestrzenna melioracji i polgczen ciekdw wodnych na
terenie gminy Lomianki” powinna brzmieé ,koncepcja odwodnienia terenu gminy
Lomianki”

Odpowiedz Zamawiajacego

BYLO

§3

Koncepcja programowo- pizestrzenna melioracji oraz polaczenia ciekdéw wodnych na
terenie gminy Lomianki ma by¢ wykonana w stanie kompletnym z punktu widzenia celu,

ktoremu ma shizy¢.

JEST
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§3
. Koncepcja  odwodnienia terenu gminy ELomianki by¢ wykonana w stanie
kompletnym z punktu widzenia celu, ktéremu ma stuzyé.

Pytania od kolejnego wykonawcy

L. Czy na terenie gminy wyst¢puje kanalizacja og6lnosplawna? Czy nalezy ja
uwzgledni¢ w przedmiotowym opracowaniu? Jezeli tak, to jakie dane odnognie
przeplywow bytowo —gospodarczych Zamawiajacy przekaze Wykonawey?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Na terenie gminy nie wystgpuje kanalizacja ogdlnosplawna.

2. Czy okres odbior opracowania wlicza sie w terminy? Jesli tak, to prosimy o podanie
terminu, w ktdrym zamawiajgcy ma obowigzek przekazaé uwagi do opracowania,

Odpowiedz Zamawiajgcego
Koficowy odbidr opracowania nie wlicza sig w terminy wykonania opracowania.

3. Par. 9 pt. 1 Umowy - Prosimy o wyjasnienie sposobu naliczania kar. Czy kary w pkt.
I.1., 1.2, 1 1.4. sumujg si¢?

Odpowiedz Zamawiajacego

Kary sumuja si¢ w zaleznosei od zaistniatego przypadku.

Pytania od kolejnego wykonawecy

Pytanie, 1.

Jak nalezy rozumie¢ zapis ,,A. CZESC DIAGNOSTYCZNA - analiza i ocena lokalizacji 1
wartoéci opadow nawalnych, miarodajnych i kontrolnych oraz warunkéw odprowadzania waod
opadowych w 2014 roku i w lalach wezesniejszych"? Czy posiadaja Panstwo dane dotyczgce
opad6w (nawalnych, miarodajnych i kontrolnych) na Waszym terenie? Jezeli tak to czy bedg
one udostgpnione? Czy analiza warunkéw odprowadzania wéd opadowych dotyczy
wymogow formalno-prawnych czy uwarunkowait lokalnych?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgey nie posiada przedmiotowych danych, a analiza warunkéw odprowadzania wod
opadowych dotyczy uwarunkowart lokalnych.

Pytanie 2.

Czy posiadajg Panistwo materialy dotyczce istniejacych na Waszym terenie systeméw
odprowadzania wod opadowych - lokalizacja kolektoréw kanalizacji deszczowej, urzgdzen
podezyszezajgcych, wylotdw itp, (mapy, dokumentacje, inwentaryzacja)? Jezeli tak to czy
bg¢da one udostepnione i w jakiej formie: papierowej, czy elektronicznej (np. pliki dwg, shp.
inne)?

Odpowiedz Zamawiajgcego
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Zamawiajgey nie posiada szezeg6lowych danych dotyczacych systeméw odprowadzania wéd
opadowych.

Pytanie 3.
Czy analiza stanu wladania miejscami zrzutu wod opadowych i przebiegu tras kolektorow
deszezowych wymagajg zakupu map,

Odpowiedz Zamawiajgcego

Analiza nie wymaga zakupu map.

Pytanie 4,

Czy wykonawea musi zakupi¢ mapy do pracowania czedci graficznej, czy beda one
udostepnione przez Zamawiajacego? Jaki bedzie koszt zakupu map z Paistwa Zasobu
kartograficznego?

Odpowiedz Zamawiajacego
Koszt zakupu map z zasobu ponosi Wykonawca opracowania. Mapy nie sg dostepne w
zasobie gminnym tylko w zasobie powiatowym.

Pytanie 5.

Czy przekroje charakterystyczne dotycza sieci kanalizacji deszczowej czy odbiornika
(odbiorikéw) wod opadowych? W jakiej skali nalezy wykona¢ profile kanalizacji
deszczowej, odbiornikéw? Czy nalezy dokonaé pomiardw wysokosciowych?

Odpowiedz Zamawiajacego
Przekroje charakterystyczne dotycza systeméw, ewentualnie odbiornikéw odprowadzania
wad opadowych. Ustalenie z Zamawiajacym na etapie zatwierdzania I etapu prac.

Pytanie 6.

Czy dokumentacje (opracowania) zawierajace informacje dotyczace prognozy oddzialywania
na $rodowisko zostang udostgpnione? Prosimy o podanie tytutu, daty opracowania.

Czy moze Zamawiajacy wymaga sporzadzenia prognozy oddzialywania dla przedmiotowej
koncepcji?

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy wymaga sporzadzenia prognozy oddzialywania dla przedmiotowej
koncepcji

Pytanie 7.

Co nalezy rozumie¢ pod zapisem w czgéci OPZ 111, B myslnik trzeei ,,...i ich opracowanie do
przeprowadzenia postepowania srodowiskowego".

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajgcy oczekuje opracowania analizy oddzialywania na §rodowisko dla

poszczegbdlnych wariantow koncepceii.

Pytanie 8.
Z jakimi jednostkami nalezy wstgpnie uzgodni¢ koncepcje (OPZ, Pkt, IV .4)?

Odpowiedz Zamawiajacego
Koneepejg nalezy uzgodni¢ z jednostkami wynikajacymi z potrzeb opracowania.

Pytanie 9,
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Ile obecnie jest wylotéw kanalizacji deszczowe] na terenie gminy? Czy posiadaja one
pozwolenia wodnoprawne? Jezeli tak to czy bedg udostepnione operaty wodnoprawne i
decyzje o pozwoleniu wodnoprawnym?

Odpowiedz Zamawiajacego

Obeenie jest jeden wylot kanalizacji deszczowej. Dokumenty zostang udostepnione
Wykonawey.

Pytanie 10.

Jak nalezy rozumieé zapis dotyczacy ,,C. OPRACOWANIE OSTATECZNE] WERSJI
KONCEPCIJT - .... wraz z operatem wodnoprawnym"? Czy chodzi tutaj o aktualizacje
pozwolen wodnoprawnych istniejacych wylotéw oraz opracowanie operatow
wodnoprawnych dla nowych wylotow? Czy nalezy uzyskaé decyzje (pozwolenie
wodnoprawne) dla w/w wylotéw? Ma to istotny wplyw na termin realizacji zamdwienia,

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgey oczekuje opracowania operatdw wodnoprawnych dla nowych wylotéw bez
uzyskania pozwolen wodonoprawnych.

Niniejsze pismo nalezy traktowaé jako integralng czeéé SIWZ.

Aneia Witkowska
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